

## Rapport høsten 2020 – Kambodsja



### Kjære menighet!

**D**et har vært et krevende år for Misjonsalliansen sitt arbeid i Kambodsja. Alle våre utsendinger ble kalt hjem på grunn av Covid-19. Vi er allikevel utrolig takknemlige for at våre samarbeidspartnere har til det ytterste jobbet for å sørge for at arbeidet i så liten grad som mulig blir påvirket av pandemien. I tillegg har vi hatt fokus på å hjelpe mennesker påvirket av pandemien. I oktober kunne endelig våre utsendinger reise tilbake til Kambodsja. De fortsetter nå med å følge opp arbeidet sammen med våre samarbeidspartnere. Det er helt avgjørende at vi også gjennom en pandemi kan fortsette arbeidet med utvikling av lokalsamfunn. Noen prosjekter har ikke hatt mulighet til å drive vanlig arbeid. De har derfor hjulpet til med å spre informasjon om Covid-19 og gitt ut hygieneutstyr til mennesker som ikke har mulighet til å skaffe seg dette selv. Misjonsalliansen har delt ut håndsprit til

mange landsbyer, helsesentre og kommunale kontor. Vi har og delt ut flere hundre munnbind, drikkevann og såpe. Å dele informasjon har vært viktig i denne tiden og Misjonsalliansen har delt ut flere plakater med informasjon til skoler. Selv om skolene er steng får noen lærere dra ut til landsbyene og undervise elever i små grupper, her har de brukt plakaten.

Vi er utrolig takknemlige for forbønn og økonomisk støtte som dere gir til arbeidet. Det har vært et spesielt år, med ekstra stort behov for støtte. Vi ønsker å gi dere informasjon om hva som skjer i landet dere støtter.

**Informasjonen håper vi dere kan bruke i gudstjeneste og forbønnsliturgi.**





## Hva er dere med å støtte?

**Ved å støtte Kambodsja så støtter menigheten prosjekter innenfor områder som utdanning, barn og unge, arbeid og inntekt, rent vann og klima.**

For å møte utfordringene i Kambodsja jobber Misjonsalliansen i et stort spekter av prosjekt. Arbeidet startet på landsbygda, men på grunn av stor migrasjon til byene har Misjonsalliansen nå flere prosjekter i hovedstaden Phnom Penh. 13,5 prosent av Kambodsjas befolkning lever i ekstrem fattigdom. Nær halvparten av befolkningen har, ifølge FN, mangelfull tilgang på god utdanning, tilstrekkelige helsetjenester og andre viktige forhold for et godt liv. I tillegg er befolkningen i Kambodsja ung. Én av tre er yngre enn 15 år, og bare én av 20 er over 65 år.

Landet står ovenfor mange utfordringer. Mangel på utdanning fører ofte til at folk blir utnyttet i tekstilindustri, sexindustri og byggebransjen. En annen utfordring er at klimaendringer fører til at regntid og tørketid er uforutsigbart. Det betyr at risbøndene har vanskelige vilkår og opplever ofte at avlingen er dårlig. Mange barn og unge får ikke tilgang til utdanning. Som menighet er dere med på å støtte mennesker i Kambodsja. Takket være støtte fra menigheten kan vi fortsatte å gi mennesker muligheten til et bedre liv.



## Vil fortsatt kjempe mot trafficking

**Channtha Nanh har i mange år jobbet tett sammen med jenter som har vært utsatt for trafficking i Kambodsja. Hun mener utdanning vil være redningen for svært mange.**

Channtha er et av de nyeste tilskudde-  
ne på landkontoret til Misjonsalliansen  
i Kambodsja. Hun brenner for mulighe-  
tene utdannelse kan gi den oppvok-  
sende generasjon og mener det er en  
av nøklene til utvikling i hjemlandet.

I flere år jobbet hun direkte med jenter  
som hadde blitt utsatt for trafficking.  
Hun opplevde at det var svært kre-  
vende å hjelpe jenter som allerede var  
kommet i en slik vanskelig situasjon.

- Jeg har sett behovet for å hjelpe disse jentene så tidlig som mulig. En av de viktigste tiltakene vi kan gjøre er å gi jenter en god utdanning, forteller hun.

Channtha er bekymret for hvordan Korona og situasjonen verden står i vil påvirke også dette. Barn og unge tilbringer mye tid hjemme på skjerm og på internett. Dette gjør dem utsatte for overgrep på nettet. Online trafficking er et økende problem i Kambodsja. – Økonomiske vanskeligheter øker sjansen for at mennesker kan bli utnyttet. Mange vil måtte flytte på seg for å

prøve å finne jobb. Vi vet at mennesker i slike overganger er særlig utsatte for å bli offer for en slik industri, sier hun.

Utdanning er en av grunnpilarene i samfunnet og svært viktig for å utruste de kommende generasjoner. Channtha er ikke bare opptatt av den formelle utdannelsen, men også den uformelle kunnskapen, verdier og livsmestring. Hun ønsker å gi barn og unge håp og en retning i livet og at arbeidet Misjonsalliansen og deres partnere gjør, er med å bygge en positiv karakter hos de unge og utruste dem for livet.





## Arbeid og inntekt

**Lav utdanning og en ung befolkning betyr at det er liten tradisjon for organisering. For å skape en bærekraftig utvikling er det viktig å få med lokalsamfunnet, utruste dem og jobbe sammen med dem for å skape rettferdighet i Kambodsja. Mennesker trenger å ha en jobb å gå til. Det vil igjen kunne skape økonomisk utvikling. Gjennom opplæring og kurs får bønder mulighet til å både sikre og øke sine inntekter.**

2020 har Misjonsalliansen fortsatt sitt fokus på å etablere spare- og lånegrupper der medlemmer kan låne penger av hverandre, og flere får opplæring i hvordan de kan drive sin egen forretning på en god måte. For at fattige bønder skal kunne øke inntektene sine og ha nok å leve av året igjennom, tilbyr vi dem opplæring og kurs i blant annet økologisk risdyrking, fiskeavl og

kylling- og storfehold. Vi oppretter også «ku- og grisebanker» hvor noen av de fattigste familiene kan få muligheten til å låne ei ku for å bruke som arbeidskraft. Når kua får kalver, må to av kalvene gis tilbake til «banken», slik at de kan lånes ut til nye familier

Vi startet opp Business for Development i 2019. Dette er en arbeidsmetodikk som

skal hjelpe bedrifter til å videreutvikle seg og skape flere arbeidsplasser. Disse får hjelp til å starte opp næringsvirksomhet innen blant annet landhandel cafe, landbruksproduksjon og bakeri. Mange av menneskene som har deltatt i Buisness for development prosjekter i år, opplever å ha fått et nytt håp og en lysere fremtid.

Samtidig har det vært et vanskelig år, der mange av våre planlagte aktiviteter ikke har fått blitt gjennomført. Vi ber om at 2021 skal bli et år hvor vi igjen kan arbeide for fullt med samfunnsutvikling og gi flere mennesker muligheten til å ta kontroll over eget liv.





## Klima og miljø

**Vi har sett at Kambodsja er svært utsatt for klimaendringer. Denne måneden var det igjen storflom, som har ødelagt risavlinger for bøndene. Noe som igjen påvirker matlagrene i landet. Av denne grunn har det derfor vært og fortsetter å være et satningsområde videre. Endringer i klima fører til at bønder trenger nye teknikker for planting av andre typer ris eller grønnsaker som er mindre sårbare. Våre partnere gir opplæring for bønder for å endre måter å dyrke på og få flere bein å stå. Dette er livsviktig.**

De siste årene har klimaendringer til at regntiden ikke er så forutsigbar som vanlig. Bøndene er helt avhengige av vann for å få til en god avling. I tillegg skaper klimaendringene usikkerhet rundt tilgang til drikkevann. Rent og sikkert

vann betyr utrolig mye for befolkningen. Mennesker som lever av jordbruk, sliter med dårlige vanningsystemer og utnyttelse av jord. Vi jobber derfor mye med å etablere vannstasjoner i landsbyene vi har prosjekter.



## Barn og ungdom

**Misjonsalliansen har i år jobbet med å utvikle utdanningssystemet sammen med lokale skoler. Det gjøres ved å bygge eller vedlikeholde skolebygg og sanitæranlegg, videreutdanne lærere, støtte skoler med skolemateriell og jobbe med organisering av skolekomiteer. Det er dessverre slik at barn og ungdom i Kambodsja mangler gode rollemodeller. Sammen med lokale kirker og organisasjoner arrangeres barne- og ungdomsklubber og fotballklubber. Slik kan barn og ungdom møtes, utvikles og utfordres.**

Det har vært utfordrende å jobbe med prosjekter i 2020, men gjennom samarbeidet med lokale kirker har vi kunnet utruste lede og skape trygg plattform for barn og unge. De nære relasjonene som skapes gjennom prosjektene, har gjort arbeidet med Covid-19 informasjonsarbeid enklere.

Misjonsalliansen ønsker å bidra til at flere barn får mulighet til å gå på skole, og vi jobber med skoler i store deler av landet. Statistikken viser at de aller fleste barna begynner på skole, men over femti prosent slutter før de er ferdige med videregående. På mange skoler er skrive- og leseferdighetene svake.



## Ungdommer for fremtiden

**Kambodsja er et land som er rikt på menneskelige ressurser. Landets største næringer er klesindustri og turisme, men den største delen av befolkningen lever av jordbruk og bor på landsbygda. Mellom jorder, kuer og risåkre ligger det et samfunnshus. Solen står midt på himmelen, og temperaturen er høy, både utenfor og inne i samfunnshuset. Engasjerte ungdommer følger nøye med mens andre presenterer noe på store ark. Spørsmål fra salen stilles og besvares.**

Mellom presentasjonene og gruppearbeidet møter vi de engasjerte jentene Ma Pichahanborameypå 13 år og Ly Neteakheak på 17 år. De forteller at her møtes ungdommene to ganger i uka for å lære mer om utfordringer i samfunnet. I dag er fokuset på alkohol. Andre temaer de har hatt om er migrasjon til byene og naturkatastrofer. Ungdommene som møtes her, bor i

landsbyene i området og går på forskjellige skoler.

Alkohol har vært et tema i nesten ett år, men hvorfor er dette et viktig tema for ungdommene?

– Vi lærer mye om verdier, og nå har vi fått mer kunnskap om det å bruke alkohol og hvilke problemer det kan føre



med seg. Vi lærer om hvordan alkohol kan påvirke familier. Det kan oppstå vold i hjemmet, sykdom og tapt inntekt, forteller Ma. Jentene har selv sett problemene alkohol kan skape i lokalsamfunnet, spesielt for ungdommer som begynner å drikke og dropper ut av skolen.

– Vi har venner som har droppet ut av skolen på grunn av alkohol, og det er trist å se. Jeg prøver å gripe inn og gi råd, men responsen er ikke alltid like positiv, forteller Ly som jobber frivillig som leder på ungdomsklubben. Både Ma og Ly har vokst opp i området og er engasjert i arbeidet for den yngre generasjonen.

– Jeg drømmer om at det skal bli mindre alkohol i lokalsamfunnet og at

ungdom skal starte å engasjere seg, forteller Ly. Ma legger til:

– Jeg vil se et samfunn der ungdom vet mer om verden og skaffer seg en jobb og en trygg inntekt. Jeg vil se større utvikling både blant enkeltpersoner, hos meg selv og i lokalsamfunnet. Øynene til jentene glitrer når de snakker om engasjement og utvikling, og ungdomsklubben er en viktig brikke i dette arbeidet.

På ungdomsklubben lærer de å lede, stille spørsmål og å være nysgjerrig. Store deler av dagen bruker de på gruppearbeid og fremføringer for hverandre. Ly, som jobber frivillig, sier hun lærer mye av å se hvordan lederne jobber. Et annet problem de ser i lokalsamfunnet er alle de unge jentene som reiser inn til storbyen. Ofte ender de opp i tekstilindustrien eller i prostitusjon. I Kambodsja har ofte den eldste datteren et ansvar for å forsørge familien, og derfor kreves det at hun får en god inntekt så hun kan sende nok penger tilbake til landsbyen. Jentene drømmer om hva de ønsker å bli når de blir store, og både lege og lærer kommer opp som alternativer.

Kunnskap er makt, og jentene er fast bestemt på å fortsette å utvikle seg selv og landsbyen for en bedre framtid. Det er slike jenter Kambodsja trenger.



### Forbønn

Gode Allmektige Gud og Far, vi løfter frem for deg dine barn i Kambodsja. De rammes så hardt av naturkatastrofer og klimaforandringer og mange mister håpet om en bedre framtid.

Kjære Gud gi håp, tro, trøst og hjelp til dine kjære som lider, du ser hvordan mennesker utnytter deres fattigdom og bruker dem til så mye som frarøver dem deres gudegitte verdi.

Velsigne Misjonsalliansen og alle deres medhjelpere som står sammen med de fattige og kjemper for rettferdighet og verdighet.

En dag skal ditt rike komme i sitt fulle, men la oss allerede nå bidra til at det blir mer **«På jorda som i himmelen»**

Amen